平成 26年 6月 26日

各  位

上場会社名 乾汽船株式会社

     代表者名  代表取締役社長 乾 隆志

     （コード番号 9113）

     問合せ先責任者 代表取締役 専務取締役

阿部 健二

     （TEL  03-3548-3270）

ストックオプション(新株予約権)の無償取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の発行する新株予約権の全部を、新株予約権

の取得条項に基づき、当社が無償で取得し、これを消却することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

(1)取得及び消却の理由

平成 26 年 5 月 12 日付で開示いたしました「乾汽船株式会社とイヌイ倉庫株式会社の

合併契約締結に関するお知らせ」に記載のとおり、本日開催いたしました定時株主総

会において、イヌイ倉庫株式会社との合併契約が承認されたことにより、第 1 回新株

予約権の発行要項記載の「募集新株予約権の取得条項」に該当することになった為、

当該条項に基づき、当社の新株予約権の全部を当社が取得し、消却いたします。

(2)取得及び消却の対象となるストックオプション（新株予約権）の内容

（平成 26年 6月 26日現在）

 第 1回新株予約権

株主総会決議の日 平成 22年 6月 25日

新株予約権の目的となる株式の種類 普通株式

消却する新株予約権の数 5,450個（545,000株）

新株予約権の発行価額 無償

権利行使可能期間 平成 24年 8月 11日～平成 28年 8月 10日

(3)取得・消却日

 平成 26年 7月 15日

(4)今後の見通し

 当該新株予約権の取得及び消却において、業績等に与える影響はありません。

以上